DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 49Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº. 142/2020-GAB/DPG, DE 26 DE JUNHO DE 2020. O
Defensor Público-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de
2006; RESOLVE: Art. 1º Designar o Defensor Público VINICIUS TOLEDO
AUGUSTO, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Regional, para
coordenar o Núcleo Regional do Baixo Amazonas, com sede em Santarém,
a contar de 25 de junho de 2020. Art. 2º Revogam-se as disposições em
contrário. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556942

ERRATA
.

ERRATA DO ATO Nº 033, DE 22 DE JUNHO DE 2020, publicada no
D.O.E. Nº 34.262, de 24.06.2020, Protocolo 555537; ONDE SE LÊ: cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo Metropolitano; LEIA-SE: cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo Regional. Publique-se. Dê-se ci-
ência.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556967
ERRATA DO ATO Nº 032, DE 22 DE JUNHO DE 2020, publicada no
D.O.E. Nº 34.262, de 24.06.2020, Protocolo 555535; ONDE SE LÊ: cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo Metropolitano; LEIA-SE: cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo Regional. Publique-se. Dê-se ci-
ência.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556961
ERRATA DO ATO Nº 031, DE 22 DE JUNHO DE 2020, publicada no
D.O.E. Nº 34.262, de 24.06.2020, Protocolo 555533; ONDE SE LÊ: cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo Metropolitano; LEIA-SE: cargo
em comissão de Coordenador de Núcleo Regional. Publique-se. Dê-se ci-
ência.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556964

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 106, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nome-
ar SAMUEL CARDOSO NUNES CORDEIRO, C.P.F. Nº 026.790.722-27, para
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSORIA,
Código DAS-DEF-PUB, a contar de 25 de junho de 2020. Publique-se. Cum-
pra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556926
ATO Nº 105, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Exo-
nerar ROSÉRIKA AMORIM THEILACKER DAMASCENO, ID. FUNCIONAL Nº
5950972, do cargo em comissão de ASSESSOR JURIDICO DE DEFENSO-
RIA, Código DAS-DEF-PUB, a contar de 25 de junho de 2020. Publique-se.
Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556923
ATO Nº 100, DE 26 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Exonerar
FABIANO DE LIMA NARCISO, ID. FUNCIONAL Nº 57231640, do Cargo em
Comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO REGIONAL da Defensoria Públi-
ca, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 25 de junho de 2020. Publique-se.
Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556911
ATO Nº 048, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nomear
BRUNA AUGUSTA SIQUEIRA DE CARVALHO, CPF Nº 006.148.482-29, para
exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO da Defen-
soria Pública, Código GEP-DAS-011.4, a contar de 29 de junho de 2020.
Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 557000
ATO Nº 103, DE 26 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nomear
JOSE ERICKSON FERREIRA RODRIGUES, ID. FUNCIONAL Nº 57234671,
para exercer o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO RE-
GIONAL da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 25 de
junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556918

ATO Nº 104, DE 26 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: No-
mear DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, ID. FUNCIONAL Nº
57227857, para exercer o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE NÚ-
CLEO REGIONAL da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.3, a contar
de 25 de junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556921
ATO Nº 077, DE 25 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Exone-
rar GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA, ID. FUNCIONAL Nº 5903782,
do Cargo em Comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, Código GEP-
DAS-011.4, a contar de 29 de junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556998
ATO Nº 102, DE 26 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nome-
ar RENATO MENDES CARNEIRO TEIXEIRA, ID. FUNCIONAL Nº 57231648,
para exercer o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO RE-
GIONAL da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 25 de
junho de 2020. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556916
ATO Nº 101, DE 26 DE JUNHO DE 2020. O Defensor Público Geral do
Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da
Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE: Nomear
VINICIUS TOLEDO AUGUSTO, ID. FUNCIONAL Nº 57231696, para exercer
o Cargo em Comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO REGIONAL da De-
fensoria Pública, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 25 de junho de 2020.
Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 556914

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 072/2019
Núm. do Termo aditivo: 4º
Núm. do Contrato: 072/2019-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa HAZA CONSTRU-
ÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de manutenção
predial preventiva e corretiva, com o emprego de insumos e mão de obra.
Prorrogação dos prazos de vigência e execução.
Data de Assinatura: 26/06/2020.
Vigência do Aditamento: 28/06/2020 a 25/09/2020.
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.091.1494.8758.
Elementos de Despesa: 4490-39.
Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 556693
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 074/2019
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 074/2019-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa TREVO COMÉR-
CIO E SERVIÇO LTDA-ME.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Serviços de manutenção preventiva
e corretiva continuada em portas de vidro temperado, cancelas e portões
automatizados, instalados nos imóveis pertencentes ao Ministério Público,
com fornecimento, sem ônus para o MPPA, de peças e demais materiais
necessários à execução dos serviços – Lote I – Polo Belém I. Prorrogação
do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 26/06/2020.
Vigência do Aditamento: 04/07/2020 a 03/07/2021.
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.122.1494.8760.
Elementos de Despesa: 3390-39.
Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 556809